

«شاید پیچیده ترین مراحل جنگ هنوز شروع نشده باشد»، «هر چه جلوتر می‌رویم، نبرد دشوار تر می‌شود»، «حمله هوایی و زمینی کمی بیشتر از آنچه انتظار داشتیم طول می‌کشد»، «ما دنبال فتح، اشغال یا اداره غزه نیستیم»، «اعتقاد ندارم که راهبردی که اسرائیل در غزه در پیش گرفته است، صحیح باشد.» اینها فقط بخشی از صحبت‌های مقام‌های امریکایی و اسرائیلی در روز سی‌وینچ و سی‌وچهارم جنگ در غزه است: جنگی که ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید در آن، محاصره شهر غزه را کامل کرده، تصاویری از خواندن سرود ملی سربازانش در سواحل مدیترانه منتشر کرده و ادعا می‌کند تاکنون بیش از ۱۳۰۰ توتل حماس را کشف کرده و از بین برده است. به گزارش «جوان» منابع نظامی از پیشروی ارتش رژیم صهیونیستی به داخل شهر غزه خبر می‌دهند. اسرائیلی‌ها می‌گویند به قرارگاه‌های حماس در مرکز شهر غزه رسیده‌اند، مدعی پاکسازی بزرگ‌ترین محله نظامی حماس در مرکز غزه هستند و می‌گویند که تاکنون بیش از ۱۳۰۰ توتل حماس را کشف کرده و از بین برده‌اند. نقشه‌هایی که سایت‌هایی مثل War Mapper منتشر می‌کنند، نشان‌دهنده پیشروی اسرائیل از بن‌نورمینی (معروف به جحرالمدیک) تا سواحل دریای مدیترانه و از آنجا حرکت به سمت منطقه شمال غربی است. در حالی که روز پنج‌شنبه برخی شبکه‌های نزدیک به رژیم اسرائیل تصاویری را پخش کردند که عده‌ای از سربازان آن در حال بالایردن پرچم این رژیم و خواندن سرود آن در سواحل مدیترانه بودند، ظاهر ارتش اسرائیل می‌خواهد از دو سمت شمال غربی و غرب غزه پیشروی کرده و منطقه شمالی را دست‌کم از سه محور جنوب، غرب و شمال محاصره کند. این تصویری است که اسرائیلی‌ها از روند پیشروی روی نقشه به جهان مخابره می‌کنند، اما پشت درهای بسته، در داخل جلسات امنیتی، اوضاع به نحوی متفاوت جریان دارد. بن‌نورمینی نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بعد از پنج هفته اصرار بر کنترل امنیتی غزه و نابودی حماس، پنج‌شنبه شب برای اولین بار در مصاحبه بافاکس نیوز گفت که اسرائیل به دنبال تسخیر، اشغال یا اداره نوار غزه پس از پایان جنگ است حماس نیست و گفته که در عین حال نیاز به یک نیروی معتبر وجود دارد که برای مقابله با گروه‌های مجرمون حماس بتواند عملیات امنیتی در این منطقه انجام بدهد.منظور او از نیروی معتبر ظاهر ارتش رژیم‌صهیونیستی است زیرا او دیروز در صحبتی متناقض باحرف‌های روز

دریچه

بالگرد اسرائیل بود که اسرائیلی‌ها را هدف قرار داد

تصاویری از یک بالگرد منتشر شده که در روز ۱۷اکتبر، اطراف کبستری را که اسرائیلی‌ها مدعی حمله حماس به آن هستند، نشان می‌دهد. در این تصاویر، بالگردی که ظاهرآ متعلق به اسرائیلی‌هاست، به تصور اینکه افراد در حال فرار اعضای حماس هستند، به هر کسی، در حال فرار است، شلیک می‌کند.

ورود ۲۵۰۰ تن تسلیحات جدید به بندر اشدود

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد روز پنج‌شنبه یک کشتی باری حامل حدود ۲هزار و ۵۰۰ تن تجهیزات برای استفاده ارتش دریافت کرده است. ۱۲۳ هواپیمای باری و هفت کشتی حامل بیش از ۷هزار تن تجهیزات نظامی از آغاز جنگ غزه وارد اسرائیل شده تا اطمینان حاصل کنند که ارتش اسرائیل منابع لازم را برای دستیابی به اهداف خود دارد. گفته می‌شود این تسلیحات از بند اشدود وارد شده‌اند.

پنج‌شنبه‌اش گفت که پس از اتمام جنگ در غزه خواهد ماند. با این حال گفته که غزه باید «غیرنظامی سازی،

غیررادیکالیزه و بازسازی شود.»

پهادهای بدون مبدأ بالای سر اسرائیل

امیر عبداللهیان: گسترش دامنه جنگ اجتناب‌ناپذیر شده است

پیکان با آن درگیر شده و موşk سرنگون شد.»

حملات انصارالله به سرزمین‌های اشغالی، رنگی ارتش صهیونیست‌ها را بی‌داشته است و در این راستا دیروز یک فرمانده سابق ارتش رژیم صهیونیست در واکنش به شلیک موşk‌های بالستیک انصارالله به سمت شهر ایلات خواستار ترور رهبران این گروه مقاومت یمن شد. حملات موşkی و پهادی انصارالله به اسرائیل پایان کار نبود و انصارالله چهارشنبه شب در اقدامی یک پهباد ام‌کیو ۹ امریکا را که ارتش آن ۲۰ میلیون دلار تخمین زده می‌شود، با موşk سرنگون و فیلم آن را منتشر کرد و پتانگو هم اهدام پهباد خود را تأیید کرد. علاوه بر یمتی‌ها، گروه‌های مقاومت عراق هم به رسم رول روزهای گذشته پایگاه‌های امریکا در این کشور را هدف قرار دادند.

به گزارش خواجه ایران، در گفت‌وگوئی لفظی با سخن محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر، گفته است که «به دلیل گسترش شدت جنگ علیه ساکنان غیرنظامی غزه، اکنون گسترش دامنه جنگ اجتناب‌ناپذیر شده است.» بنیانگون اعلام کرده‌است که حمله دوشنبه شب به «نبار سلاح» سیاه پاسداران در سوریه با «دستور مستقیم» جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا صورت گرفت. اگرچه ایران و امریکا می‌گویند که دنبال تسهید تنش‌ها نیستند اما حملات تلافی جویانه امریکایی‌ها در سوریه و حتی عراق می‌تواند آتش جنگ را شعله‌ور کرده و از کنترل خارج کند. ایران و رهبران مقاومت بارها به امریکا هشدار داده‌اند که اگر جلوی رژیم صهیونیستی در غزه را بگیرند، عواقب تشدید بحران برعهده امریکایی‌ها است.

لوله تانک‌های اسرائیل به سمت بیمارستان‌های غزه

دیده‌بان حقوق بشر: نشانه‌ای از فعالیت نظامی زیر بیمارستان‌ها وجود ندارد

توتل حماس را کشف کرده است. این در حالی است که یک تیم تحقیقاتی این ادعا را بررسی کرده و مشخص شده که صهیونیست‌ها مخزن آب بیمارستان را ورودی توتل حماس جازده‌اند. صهیونیست‌ها چندی پیش و پس از اینکه شب هنگام، بیمارستان العمعداتی را هدف قرار دادند و به دنبال خشم جهانیان از به خاک و خون کشیده شدن غیرنظامیان و ناکام ماندن تلاش‌های آنها در فرافکتی این جنایت و تعمیم دادن آن به حماس، سنساری دیگری را در پیش گرفتند و آن، طرح ادعایی وجود توتل‌هایی زیر بیمارستان بود که حماس با استفاده از آنها حملاتی را علیه صهیونیست‌ها صورت می‌دهد. این ادعا پس از آن مطرح شد که در جمعیه جهانی خواست کمیته‌ای حقیقت‌یاب را برای راستی آزمایی چنین اتهامی تشکیل دهد. دیده‌بان حقوق بشر دیروز به صراحت بهانه‌تراشی تُل آویز برای جنایت علیه غیرنظامیان را رد و تأکید کرد: «چیزی برای تأیید ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر قرار گرفتن مقر رهبری حماس زیر بیمارستان الشفا نیافتیم. همچنین اسرائیل هیچ مدرکی مبنی بر اینکه آمبولانسی که اخیراً هدف قرار داد، در حال حمل و نقل مبارزان فلسطینی بوده، ارائه نکرد.» دیده‌بان حقوق بشر افزود: «همه طرف‌های درگیری موظفند برای محافظت از غیرنظامیان همیشه

نتانیاهو از توهم نابودی حماس عقب نشست

نتانیاهو : جنگ بیش از چیزی که فکر می‌کردیم طول می‌کشد



اسرائیل به سمت جلو، نبرد در حال سخت‌تر شدن است: «هر چه جلوتر می‌رویم، نبرد دشوار تر می‌شود.» این اسنر گفته که «شاید پیچیده‌تر تین مراحل جنگ هنوز شروع نشده باشد.» وال استریب‌تورنال همچنین به نقل از یک منبع گزارش کرده که جامعه اطلاعاتی امریکانسبت به توانایی اسرائیل برای دستیابی به هدف خود برای از بین بردن حماس تردید دارد: «کارزار اسرائیل ممکن است به حماس و ساختار آن آسیب برساند، اما نمی‌تواند ایدئولوژی آن را از بین ببرد.» ژنرال چارلز لئو براون، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا نیز این هفته به خبرنگاران گفت که هدف از نابودی حماس «یک دستور بسیار بزرگ» بود. ژنرال براون گفته است: «این چیزی است که ما باید به آن توجه کنیم. به همین دلیل است که وقتی در مورد زمان صحبت می‌کنیم، باید هر چه سریع‌تر به نقطه‌ای برسیم که خصوصت‌ها را متوقف کنیم، تا دریگیری کمتری برای جمعیت غیرنظامی داشته باشیم تا آنها تبدیل به فردی نشوند که اکنون می‌خواهد عضو بعدی حماس شوند.»

■ **آمارها به واقعیت نزدیک می‌شوند**

اسرائیلی‌ها در آمارهای رسمی، تاکنون شمار سربازان کشته شده خود را از زمان آغاز عملیات گسترده زمینی ۳۸ نفر اعلام کرده‌اند. ارتش رژیم صهیونیستی دیروز گفت که از آغاز حمله زمینی به غزه در ۱۲اکتبر گذشته تاکنون ۳۸ نظامی اسرائیلی کشته شدند و از هفتم اکتبر گذشته نیز ۳۵۶ نظامی اسرائیلی، ۵۹۶ نیروی پلیس و ۱۰۰ نفر از نیروهای سرویس‌های اطلاعاتی «شباباک» کشته شدند. روزنامه یدیعوت‌آحرونوت دیروز فاش کرد که از زمان آغاز عملیات زمینی در غزه (۱۶ روز قبل) بیش از ۲۵۰ نظامی اسرائیلی مجروح شده‌اند که حال ۱۰۰ نفر از آنها وخیم است. گردان‌های قسام همچنین دیروز اعلام کرد که مبارزان این گردان‌ها در محور جنوب غزه یک تاکت ودبولدورژ نظامی صهیونیستی را هدف موشک‌های دزره به یاسین ۱۰۵ قرار داده است. روز چهارشنبه آویبوینده سخنگوی گردان‌های قسام گفته بود که ۱۲۶ خودروی زره‌پوش دشمن (تانک، نفربر و بولدوزر) را از روز شروع عملیات زمینی آن تاکنون منهدم کرده‌ایم و از اهدام آنها فیلم‌برداری کرده که به نظر می‌رسد تا دیروز عصر این عدد، به بالای ۱۵۰ رسیده باشد. روز چهارشنبه رسانه‌های صهیونیستی فلش کردند که به دلیل کمبود خودروهای زرهی ناشی از درگیری ارتش با دو جبهه، مقامات اسرائیلی تصمیم گرفتند از خودروهای زرهی ذخیره و همچنین مرکا ۳ استفاده کنند.

گالات، وزیر جنگ خود، پیش از این بارها بر «نابودی

حماس» تأکید کرده بود. مقام‌های اسرائیلی پیش از این گفته بودند که پیش‌بینی می‌کنند نبرد زمینی

در غزه «دشوار» و «بزرهزینه» خواهد بود، ولی ظاهراً نتانیاهو معتقد است این نبرد، حتی از پیش‌بینی‌های قبلی هم دشوارتر بوده و ممکن است نیازمند یک زمان‌بندی متفاوت از آن چیزی باشد که قبل‌تر توقع آن می‌رفت. نتانیاهو به فاکس نیوز گفته که «حمله هوایی و زمینی کمی بیشتر از آنچه انتظار داشتیم طول می‌کشد» و تأکید کرده که «امیدوارم این امر به سرعت محقق شود، اما ما با شرایط زمینی و امنیت نیروهای خود و گروگان‌هایی که در دست داریم، مواجه هستیم.» به نظر می‌رسد صحبت‌های نتانیاهو، ناشی از ارزیابی‌هایی است که نهادهای امنیتی در امریکایی در ادرباره آن معتمد

می‌ و می‌گویند مقام‌های اسرائیل از هفته‌اخیر ارائه کرده کنند. وال استریب‌تورنال به تازگی از قول یک افسر اسرائیلی به این واقعیت اشاره کرده که با پیشروی

واکنش



حامیان فلسطین دفتر روزنامه نیویورک‌تایمز را اشغال کردند

گروهی از حامیان فلسطین در اعتراض به پوشش جانبدارانه اخبار جنگ غزه از طرف روزنامه نیویورک‌تایمز وارد لابی ساختمان این روزنامه شدند و خواستار حمایت این رسانه از آتش‌بس شدند. به گزارش فارس به نقل از ایندیندنت، هزاران معترض امریکایی روز پنج‌شنبه اعتراضات خود را از منتهین در مرکز شهر نیویورک آغاز کردند و باعث وقوع تریاک شدید در این منطقه شد و سپس به سمت میدان تایمز و خیابان هشتم در نزدیکی دفتر روزنامه نیویورک‌تایمز رفتند. معترضان در ساختمان نیویورک‌تایمز عوامل این روزنامه را به همدستی با رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی متهم کردند و با سر دادن شعارهایی از این روزنامه خواستند «راستش را بگوید». همچنین معترضان روزنامه‌های واسخنی از نیویورک‌تایمز در دست داشتند که تیتراول این روزنامه درباره جنایت جنگی اسرائیل در غزه بود. در واشنگتن دی‌سی هم، گروهی از کارکنان کنگره با تجمع مقابل ساختمان کنگره امریکا، برای قربانیان جنگ غزه یادبود گرفتند و خواستار آتش‌بس فوری در این جنگ شدند. به گزارش خبرگزاری آناوتولی، این گروه کارکنان کنگره که خود را «کارکنان کنگره حامی آتش‌بس» توصیف کردند، در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن عملیات «طوفان الاقصی» حماس تصریح کردند: «ما از پاسخ قاطعانه دولت اسرائیل که به کشته شدن هزاران غیرنظامی بی‌گناه در غزه منجر شد، وحشت‌زده شدیم.» این بیانیه سپس خوانان آتش‌بس در غزه شد و ادامه داد: «حوزه انتخابیه ما خواهان آتش‌بس است و ما کارکنان کنگره به درخواست آنها پاسخ می‌دهیم.» از طرف دیگر، صدها تن از کارکنان کادر درمان انگلیس پنج‌شنبه شب برای اعلام همبستگی با مردم غزه و محکومیت بمباران مراکز درمانی این منطقه به دست رژیم صهیونیستی، مقابل ساختمان وزارت بهداشت و درمان عمومی انگلیس تجمع اعتراضی برپا کردند و خواستار توقف حملات وحشیانه صهیونیست‌ها به مراکز درمانی غزه شدند. این گروه از معترضان با متهم کردن نمایندگان کنگره به نادیده گرفتن مردمی که آنها نمایندگانشان هستند، تصریح کردند: «ما از رهبران خود می‌خواهیم، حرف بزنند و خواستار آتش‌بس، آزادی تمامی گروه‌گان‌ها و تنش‌زدایی فوری در همین حال حاضر ششوند.» همچنین صدها تن از دانشجویان دانشکده اقتصاد انگلیس به نشانه اعتراض علیه جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه و اعلام همبستگی با مردم فلسطین، کلاس‌های درس خود را رها کردند. به گزارش ایران‌دانشجویان معترض در محوطه حیاط دانشگاه تجمع کرده و با سر دادن شعارهای خواستار آتش‌بس فوری در غزه شدند. بر گزار کنندگان این حرکت اعتراضی می‌گویند که تجمع امروز یکی از ۱۵ تظاهرات است که از سوی دانشجویان برای دو روز آینده برنام‌ریزی شده است.

در همین صدها هزار نفر از مردم، برای چندمین بار راهپیمایی گسترده‌ای در حمایت از مردم مظلوم فلسطین برگزار کردند. همچنین صحنه‌های راهپیمایی گسترده ساکنان شهرمسائل در عمان در حمایت از غزه و اعتراضی به نسل‌کشی فلسطینیان منتشر شده است. اردنی‌ها هم برای چندمین هفته متوالی، راهپیمایی گسترده‌ای در حمایت از غزه و محکومیت جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم این باریکه برگزار کردند.

اخبار گوناگون

■ **نامه به گروسی در باره تهدیدات هسته‌ای رژیم صهیونیستی**
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نامه‌ای به گروسی، مد‌یر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهان انعکاس پیامدهای خطرات ناشی از استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه به شورای امنیت شد.

به گزارش فارس، محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در این نامه ضمن محکوم کردن جنایات اخیر رژیم صهونیست در غزه، خواهان واکنش رافائل گروسی نسبت به اظهارات تهدیدآمیز اخیر صهیونیست رژیم جعلی اسرائیل در استفاده از بمب اتمی به عنوان گزینه‌ای برای حمله به مردم مظلوم فلسطین و همچنین انعکاس پیامدهای آن به شورای امنیت سازمان ملل شد.

■ **لژوم استفاده از کربود ازبکستان – ترکمستان – ایران و ترکیه**
رئیس‌جمهور ازبکستان از اعضای سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو)، خواست به توسعه کربود ازبکستان، ترکمستان، ایران و ترکیه کمک کنند. به گزارش خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان، میرضیایف در سخنرانی خود در افتتاحیه شانزدهمین اجلاس سران سازمان اگو در تاشکند با اشاره، به ضرورت تقویت حمل‌ونقل و ارتباطات بین اعضا تأکید کر که بیشتر اعضای اگو دسترسی مستقیم به دریانداشته و کشورهای محصور هستند. رئیس‌جمهور ازبکستان در عین حال افزود: «به بطور هم‌زمان، استفاده کامل از ظرفیت کربودرهای حمل و نقل بین قارای که ما را به بازارهای کلیدی در منطقه آسیایاقیانوسیه، آسیای جنوبی، خاورمیانه و اروپا متصل و از سرزمین‌های ما عبور می‌کند، بسیار مهم است. در آینده، راه‌اندازی راه جدیدمنظوره چین، قرقیزستان و ازبکستان و همین‌طور کربودور ترانس افغان به نفع تمامی کشورهای عضو اگو خواهد بود.»

■ **چین: گروه ۷ عامل بی‌ثبات‌سازی زنجیره تأمین جهان است**
سخننگوی وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که گروه ۷ با استفاده ابزاری از مسائل اقتصادی و تجاری از طریق تحریم افراد و شرکت‌های مختلف، به بی‌ثبات‌سازی زنجیره تأمین جهان می‌ورزد. به گزارش ایرنا از وزارت امور خارجه چین، «وانگ ونبین» دیروز در واکنش به اتهامات گروه ۷ در بیانیه پایانی نشست روز چهارشنبه آن در ژاپن گفت: «این گروه با سوءاستفاده از قدرت و بهره‌برداری از مسائل اقتصادی و تجاری به عنوان ابزاری سیاسی و تسلیحاتی، با تحریم بیش از ۱۰ هزار شرکت و اشخاص نقش اساسی در بین بردن ثبات زنجیره تأمین جهان بازی می‌کند.» وانگ با اشاره به مخالفت قاطع یکن در نقش حاکمیت و دخالت در امور داخلی چین از سوی گروه ۷ خاطر نشان کرد: «حکم «پرونده داوی در برای جنوبی» از سوی فیلیپین و جوسلاری گروه ۷ در این نشست، در چارچوب پیمان دریایی و اقیانوسی سازمان ملل غیرقانونی و فاقد اعتبار است.» سخننگوی وزارت امور خارجه چین همچنین تأکید کرد که هدف گروه ۷ از ارائه این مسئله فقط برایگنجتخت یک جنگ منطقه‌ای است.

■ **خشم در اسپانیا از طرح جنجالی پدروسانچز**
هزاران معترض یا در دست داشتن پرچم و سفشسه سب‌شنبه شب در مقابل دفتر مرکزی حزب سوسیالیست در مادرید تجمع کردند. بنابر گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، اعتراض‌های روزانه راستگرایان علیه پدروسانچز کنیل نخست‌وزیری اسپانیا، هر روز با خشموت بیشتری همراه می‌شود. هزاران معترض با در دست داشتن پرچم سفشسه سب‌شنبه شب در مقابل دفتر مرکزی حزب سوسیالیست در مادرید تجمع کردند. این اعتراض‌ها نشان‌دهنده تنش و نوبه‌آزادشی است که به ناشی‌های آقای سانچز برای تصویب یک قانون جنجالی مربوط می‌شود.

^[1] یمن به سمت شهر ایلات خواستار ترور رهبران این گروه مقاومت یمن شد

^[2] حملات موşkی و پهادی انصارالله به اسرائیل پایان کار نبود و انصارالله چهارشنبه شب در اقدامی یک پهباد ام‌کیو ۹ امریکا را که ارتش آن ۲۰ میلیون دلار تخمین زده می‌شود، با موşk سرنگون و فیلم آن را منتشر کرد

^[3] یمن به سمت شهر ایلات خواستار ترور رهبران این گروه مقاومت یمن شد